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رویداد

تاسوعاوعاشورابهانهایبرایاهدایخون
مدیر کل انتقال خون اســتان تهران درباره تمهیدات صورت گرفته این سازمان برای 
روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی )ع( گفت:   »امسال نذر خون را به صورت نذر پلاسما 
و پلاکت درنظر گرفته ایم و با توجه به اهمیت داروهای مشــتق از پلاســما و تاثیر آن در 
نجات جان بیماران، عزاداران حســینی را تشویق به نذر پلاسما و پلاکت می کنیم.« او با 
اشــاره به داروهایی همچون فاکتور ۸، فاکتور ۹، آلبومین و... به عنوان داروهای مشتق از 
پلاسما که مصرف آن برای بســیاری از بیماران ضروری است، گفت: »عزاداران حسینی 
می توانند در تاسوعا و عاشورای حسینی به ۶ مرکز انتقال خون در استان تهران مراجعه 
کنند.«  طباطبایی با اشاره به تعهد مرکز انتقال خون استان تهران برای تامین ۱۰ هزار لیتر 
پلاسمای کشور در  سال جاری گفت: »تولید داروهای مشتق از پلاسما در اقتصاد مقاومتی، 
سلامت کشور و تامین داروهای حیات بخش بسیار اهمیت دارد، لذا در این ایام محرم نیز از 

هموطنان درخواست داریم جهت اهدای پلاسما و پلاکت خود اقدام کنند.«

 

 

گزارش تصویری

سامانه»رصد« برای اجرای قانون بازنشستگی راه اندازی شد
علیهبازنشستگانِشاغلاعلامجرمکنید

با حرف های روز گذشته احسان قاضی زاده، عضو فراکسیون جوانان مجلس، پای 
مردم هم به شکل مستقیم به بحث بازنشستگی مدیران باز شد. حالا دیگر حضور 
بازنشستگان در دســتگاه های اجرایی عنوان مجرمانه دارد و دادستان ها، کارکنان 

دستگاه ها و مردم می توانند علیه افراد بازنشسته شاغل اعلام جرم کنند. 
قاضــی زاده گفته طبق گزارش دیوان محاســبات و بر اســاس قانون قبلی منع 
بکارگیری بازنشســتگان که استثنائات زیادی داشــت، ۱۹۷۰ نفر بازنشسته باید 
دستگاه ها را ترک می کردند اما در قانون جدید اســتثنائات برداشته شده و تعداد 
بازنشستگانی که باید مشــاغل خود را ترک کنند، بشدت افزایش خواهد یافت؛ به 
 عنوان نمونه در برخی از دستگاه ها ۲۷۰۰ نفر نیروی بازنشسته مشغول به کار هستند. 
طرح اصلاح قانون ممنوعیت بکارگیری بازنشستگان در جلسه علنی دوم مرداد 
ماه ۹۷ در مجلس شورای اســلامی به تصویب رســید و در تاریخ ۲۱ شهریور در 
شورای نگهبان تأیید شــد. به این ترتیب همه دستگاه هایی که به نحوی از بودجه 
عمومی استفاده می کنند، شرکت های خصولتی، بانک ها، بیمه ها، نهادهای عمومی 

و شهرداری ها شامل قانون منع بکارگیری بازنشستگان هستند.
قاضی ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشــور هم در این مورد گفته که 
بازنشستگان دستگاه های دولتی فقط 60 روز فرصت دارند که پست خود را ترک 
کنند و در غیر این صورت برابر قانون با  آنان برخورد خواهد شد. این در حالی است 
که در هفته گذشــته اخباری مبنی بر افزایش لابی و فشــار مدیران بازنشسته بر 
مسئولان بنیاد شــهید و امور ایثارگران برای افزایش  درصد جانبازی از زیر 50 به 
بالای 50 درصد به خاطر قرارگرفتن در حیطه اســتثنائات قانون منع بکارگیری 
بازنشستگان به گوش رسید و بعد از آن عبدالرضا عباسپور، معاون بهداشت و درمان 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران این خبر را تکذیب کرد و گفت که »طبق قانون هر 
جانبازی می تواند از مبادی قانونی و با طی فرآیند آن متقاضی تجدید نظر در میزان 
ازکارافتادگی و جانبازی اش باشد این مجوزی است که قانون مصوب در مجلس به 

این عزیزان داده است و مختص زمان خاصی هم نیست.« 
»سامانه رصد« ناظر اجرای قانون 

ســامانه رصد قرار است ناظری بر اجرای این قانون باشــد و آنطور که قاضی زاده 
گفته مجلس می خواهد در یک  سال و نیم باقیمانده از عمر مجلس دهم گزارشی از 
نحوه اجرای این قانون ارایه دهد. هر چند قبل از آنکه راه اندازی این سامانه توسط 
نماینده مجلس عنوان شــود، کمپینی چون »وقت خداحافظی« توســط نهضت 
اجتماعی جوانان به راه افتاده بود و در آن بیش از هر چیز نام بازنشســتگان دولتی 
به چشم می خورد و این ســوگیری عاملی بود تا بازنشستگان سایر ارگان ها از قلم 

بیفتند.
اما ســامانه های رصد دیگری هم پیش از این افتتاح شــدند و البته همچنان از 
چند و چون عملکردشان اطلاعی در دست نیســت.  سال گذشته معصومه ابتکار، 
سامانه رصد استعلام و پیگیری فرامین رئیس جمهوری را افتتاح کرد و اردیبهشت 
امســال هم محمدرضا آهنچیان، مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت 
علوم از راه اندازی ســامانه رصد اشــتغال پذیری دانش آموختــگان خبر داد. حال 
باید دید سامانه نظارت بر اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان چه نتیجه ای 
دربرخواهد داشــت و آیا عاملی برای مقابله با حضور بازنشستگان در دستگاه های 

مختلف خواهد بود یا خیر. 

بازتاب

آیت وکیلیان| رئیس پلیس تهران بزرگ دیروز در 
حاشیه مراســم اجرای طرح ارتقای انضباط ترافیکی 
از شناســایی و توقیف ۵۵ دســتگاه خودروی لوکس 
که در مناطق شمالی شهر تهران اقدام به »دور دور« 
می کردند، خبر داده است. پدیده »دور دور کردن« به 
این صورت اســت که افراد سوار بر خودرو در خیابانی 
خاص جمع می شوند، صدای ضبط های شان را تا آنجا 
که ممکن اســت بالا می برند، سیگار دود می کنند و با 
هم گپ می زنند و ایجاد مزاحمت می کنند. اگر شــما 
هم در این ترافیک های ساختگی اسیر شده باشید، به 
 طور حتم تیکه پراکنی های زشت و زننده سرنشینان 
این خودروها را شــنیده اید. در این اتفاق به اصطلاح 
تفریحی خودروهــای گرانقیمــت و خودرو هایی که 
عجیب  و غریب ترین و پرهزینه ترین تزیینات را دارند، 
بیش از همه مــورد توجه اند! تفریحی که با مســابقه 
ســرعت و »ویراژ«دادن در بزرگراه های شهر به پایان 
می رســد؛ پایانی که گاه به تصادف های مرگبار ختم 

می شود. 
اقدام ضربتی توقیف 55 دستگاه خودروی لوکس

رئیس پلیــس تهران بــزرگ گفته که »۵۵ دســتگاه 
خودروی لوکس که در مناطق شمالی شهر تهران اقدام به 
دور دور می کردند نیز شناسایی و توقیف شده اند.« سردار 
حسین رحیمی در حاشیه مراســم اجرای طرح ارتقای 
انضباط ترافیکی با محوریت رانندگان پرتخلف در معابر 
بزرگراهی گفته که »مرحله جدید طرح ارتقای انضباط 
ترافیکی طی 48 ساعت گذشــته با محوریت برخورد با 
خودروهایی که رفتارهای مخاطره آمیز دارند، انجام شده 
است.« او ادامه داد: در این طرح با خودروها و موتورهایی که 
در سطح شهر اقدام به رفتارهای مخاطره آمیز و غیر مجاز 
داشته و عموما به صورت غیر قانونی و غیر مجاز وارد شده و 
در سطح شهر تردد می کنند، برخورد شده است. برخی از 
این خودروها در خیابان ها اقدام به دور دور کرده که توسط 
پلیس راهور، یگان امداد و گشــت های نیروی انتظامی 

شناسایی و با آنها برخورد شده است.

محصول آن چه در جامعه رخ می دهد
جامعه شناسان بر این اعتقاد هستند که دو نکته بسیار 
مهم در دور دور کردن به چشــم می خورد؛ یکی حضور 
بچه پولدارها که می گویند علاف هستند و در »دور دور«ها 
وقت می گذرانند و دیگری حضور برخی اشخاص که دور 
دور را تفریحی کم هزینه و جــذاب می دانند. این پدیده 
یکی از مصادیقی است که معضلات جامعه ما را به اتفاقی 
عینی و قابل لمس تبدیل کرده است. درآمدزای روزافزون 
عده ای خاص با اســتفاده از رانت ها و شغل های غیر مولد 
مانند دلالی و شکل گیری طبقات نوکیسه و از سوی دیگر 
وضع نگران کننده بیکاری ازجمله عواملی هستند که در 
کنار یکدیگر هر روز شکاف طبقاتی را در کشور عمیق تر 
می کند؛ اختلافی که می تواند کینه های اجتماعی را در دل 

بخشی از جامعه قرار دهد.
»دور دور«کردن در شکل عادی خود عملی 

مجرمانه نیست
علیرضا آذربایجانی- حقوقــدان| پدیده ای که امروزه 
در بیــن جوانان تحت عنــوان »دور دور«کــردن رایج 
شــده، چنانچه با ایجاد مزاحمت، قانون شکنی و خطر 
همراه نباشد، نمی تواند عملی مجرمانه تلقی شود. دور 
دورکردن امروزه تنها عملی مجرمانــه یا غیر مجرمانه 
است که با خودرو انجام می شود. در این پدیده چنانچه 
اخلال در نظم عمومی صورت گیرد، به این معنا است که 
متخلفان عملی خلاف قانون را مرتکب شده اند و درواقع 
جرم آنها جنبه عمومی پیدا می کند. در بروز این پدیده 
باید گفت که خود این مسأله نمی تواند عملی مجرمانه 
تلقی شود، مگر زمانی که از حالتی عادی خارج شده و در 
کانون توجه بینندگان و شهروندان قرار گیرد. کسانی که 
این اعمال را انجام می دهند، ساختار و زندگی شهروندانه 
و نظم اجتماعی را به هم می ریزند. در دور دورکردن برای 
اثبات اینکه تخلفی صورت گرفتــه یا نه، می توان گفت 
که تابع رفتار مصداقی کسی اســت که این کار را انجام 
می دهد؛ می تواند در قالب مزاحمت باشد یا انواع و اقسام 

تخلفاتی که از عهده متخلفان برمی آید.  

معضلاجتماعی
یامانوربچهپولدارها؟

55 خودروی لوکس به  دليل »دور دور کردن« در مناطق شمالی تهران توقيف شد

آخوندی وزیر راه وشهرســازی در مترو تهران- کرج درحال گفت وگو با یکی از مسافران. 
)عصر ایران(

  سراب نیلوفر کرمانشاه به مناسبت روز جهانی پاکسازی زمین لایروبی و پاکسازی شد. در 
این حرکت جمعی، تعدادی از ورزشکاران رشته های شنا، قایقرانی، غواصی و پاراگلایدر هم 
حضور داشتند. ســراب نیلوفر دریاچه کوچکی اســت که در حدود 20کیلومتری شمال غرب 

شهر کرمانشاه قرار گرفته و در فهرست آثار طبیعی ایران هم ثبت شده است. )خبرآنلاین(

  در عکــس امروز نشــنال جئوگرافیک یک هواپیمای مســافربری را می بینیــد که بر فراز 
بزرگراهی، ارتفاع کم کرده تا در فرودگاه سن دیگو بنشــیند. هر روز بیش از 50 هزار نفر از 

طریق این فرودگاه بین المللی سفر می کنند. )خبرآنلاین(

  سربازان ارتش کره شمالی در مقابل یک بستنی فروشی در شهر پیونگ یانگ. )رویترز(
یه

اش
ح

ین
ره ب

ذ

فی
گرا

فو
این

دوشنبه  26 شهریور 1397 |  سال ششم |  شماره 1501

وزیر کشــور گفت: تعدادی از اســتانداران با ابلاغ قانون منع بکارگیری بازنشستگان، جابه جا 
می شــوند؛ چراکه ما منتظر بودیم قانون جدید منع بکارگیری بازنشســتگان به ما ابلاغ شــود. 
اکنون تعدادی از اســتانداران هســتند که باید جابه جا شــوند که در این جا به جایی جایگزینی 

استانداران بسیار مهم است.

عبدالرضا رحمانی فضلی:  

تعدادیازاستانداران
جابهجامیشوند
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در هـر اتاقی ، محل هـای امن 
را مشـخص کنيـد  ) مثـلًا زیر 
یـک ميـز محکـم یـا کنـار 
یا دیوارهـای مجاور  سـتونها 

 . ) نها آ

یک لحظــه خودمــان را جای 
قربانیان این اخبار بگذاریم. این که 
یک روز صبح از خواب بیدار شویم 
و ببینیم هزاران نفــر عکس ما را 
دیده اند که در یک پرونده رسوایی 
اخلاقــی یا مالــی مــا را دخیل 
دانســته اند، درحالی که روحمان 
خبر ندارد. ماجرا به پرونده شرم آور 
شورای شــهر بابل برمی گردد که 
هنوز ابعــاد آن به صــورت کامل 
برای افکار عمومی روشــن نشده، 

اما متاسفانه تصویری در فضای مجازی منتشر شد از 
خانمی که در این پرونده نقش اصلی را به عهده داشته؛ 
تصویری که هیچ ارتباطی به آن پرونده ندارد و متعلق 
است به خانم ریحانه درفشی، داور بین المللی کاراته. او 
در گفت وگویی با خبرآنلاین عنوان کرده: »روزگارمان 
ســیاه شــده بود و آب از گلوی ما پایین نمی رفت و 
نمی دانستیم که باید چه کار کنیم. رنج زیادی به من 
و خانواده ام وارد شد و واقعا اذیت شدیم، همچنان هم 

این شرایط هست.« او که مدرس 
دانشــگاه و همچنین مربی تیم 
کاراته دانشگاه علوم پزشکی بابل 
است، به پلیس فتا شکایت برده 
و معتقد است کسانی با سوءنیت 
شــخصی او را هدف یــک ترور 
شــخصیتی قرار داده اند. او روز 
گذشــته با فارس هم گفت وگو و 
از این جریان بشدت ابراز ناراحتی 
کرده اســت. به گــزارش عصر 
ایران فارغ از این که این پرونده به 
نتیجه برسد یا نه، به این موضوع فکر کنیم که نقش ما 
در بر باد دادن آبروی فردی مثل او تا چه اندازه اســت؟ 
ما که به محض دریافت عکس و خبر کذب آن را برای 
ده ها نفر فرستادیم و احساس کردیم »اطلاع رسانی« 
و چهره کریه متخلفان را افشــا کرده ایم از این ماجرا 
عبرت می گیریم که بــار دیگر خبر مشــابه را بدون 
صحت سنجی ارسال نکنیم یا شانه خالی می کنیم که 

من نمی دانستیم و باید از کجا می دانستم و ...

مربی تيم کاراته و استاد دانشگاهی که گرفتار شایعه سازی های اینترنتی شد

اینخانمبهپروندهبابلارتباطیندارد


